
  1/1 

 

Kolik stojí pohovka? – pracovní list 2 – ověření vhodnosti plánu řešení 

Předtím, než se pustíš do řešení pracovního listu 2, musíš mít vyplněný pracovní list 1 – vlastní 

plán řešení. 

 

1. Označ otázky, které jsi ve vlastním plánu formuloval/a: 

❏ O které státy se jedná? 

❏ Jaká je měna v daném státě? 

❏ Jaký je kurz dané měny vůči koruně? 

❏ Jak vypočítám cenu výrobku v Kč? 

❏ Jak vypočítám průměrný plat v Kč v daném státě? 

❏ Jak vypočítám podíl ceny z průměrného platu? 

❏ Kde zjistím (najdu) kurz měny vůči koruně? 

❏ Kde zjistím (najdu) průměrné platy? 

 

2. Očísluj jednotlivé kroky, které budeš dělat, abys úlohu vyřešil/a:  

❏ Převedu částku dané měny na koruny. 

❏ Zjistím, o které státy se jedná. 

❏ Vypočítám a porovnám výhodnost nákupu v daném státě. 

❏ Zjistím aktuální kurz daných měn vůči koruně. 

❏ Zjistím průměrné platy v daném státě. 

❏ Zjistím název měny. 

 

3. Označ, které zdroje (aplikace, programy, nástroje, …) jsi uvedl/a ve vlastním plánu: 

❏ kurzovní lístek 

❏ online převodník měn 

❏ tabulku průměrných platů 

❏ tabulkový kalkulátor (např. excel) nebo kalkulačka 

 

4. Označ obtíže, které při řešení mohou nastat a které jsi sám/sama identifikoval/a:

  

❏ Nepoznám ostatní státy. 

❏ Nezjistím název měny daného státu. 

❏ Nezjistím kurz ke koruně. 

❏ Nedokážu převést určitou částku v cizí měně na koruny. 

❏ Nezjistím průměrné platy. 

❏ Nedokážu spočítat podíl. 

❏ Nedokážu rozhodnout, co je výhodné. 

 


